

単 価 合 意 書

令和8年3月24日に契約したR 7 大和川窪田遊水地掘削他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年4月17日

発注者 住所 大阪府柏原市大正2丁目10番8号

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 大和川河川事務所長 赤畠 義徳

受注者 住所 奈良県吉野郡川上村大字西河626番地

氏名 株式会社城内組 代表取締役 城内 義裕

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		109,246,530	
河川土工						
		式	1		27,660,884	
掘削工(ICT)						
		m3	42,000		9,777,600	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m 3以上					
		式	1		9,777,600	
残土処理工						
		式	1		17,883,284	
整地	敷均し(ルース)					
		式	1		3,870,832	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		14,012,452	
水路工(1)						
		式	1		37,394,878	
作業土工						
		式	1		1,665,312	
場所打水路工						
		式	1		35,093,305	
5-1号水路	B2500×H1000(1226～1420) 24-12 -25(20)(高炉)					
		m	101	139,464	14,085,864	
5-2号水路	B2600×H1000(1220～1412) 24-12 -25(20)(高炉)					
		m	20	138,542	2,770,840	
5-3号水路	B2600×H1000(1020～1220) 24-12 -25(20)(高炉)					
		m	18	131,993	2,375,874	
5-4号水路	B2600×H1000(1000～1040) 24-12 -25(20)(高炉)					
		m	123	128,949	15,860,727	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
集水桝工						
		式	1		636,261	
1号集水桝	B2700×L2100×H1150 24-12-25(20)(高炉)					
		箇所	1	418,486	418,486	
2号集水桝	B2860×L800×H1150 18-8-40(高炉)					
		箇所	1	217,775	217,775	
水道管移設工						
		式	1		16,432,219	
作業土工						
		式	1		3,490,879	
水道管布設工						
		式	1		11,502,326	
ポリエチレン管布設	HPPE φ75					
		m	9	108,472	976,248	
ポリエチレン管布設	HPPE φ100					
		m	2	383,989	767,978	
ポリエチレン管布設	HPPE φ150					
		m	665	14,592	9,703,680	
排水管布設	HIVP φ100					
		m	4	13,605	54,420	
給水管布設工						
		式	1		171,919	
ポリエチレン管布設	1種二層管 φ20					
		m	2	21,187	42,374	
ポリエチレン管布設	1種二層管 φ30					
		m	5	25,909	129,545	
弁室設置工						
		式	1		1,267,095	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仕切弁室	φ 250					
		箇所	4	81,086	324,344	
仕切弁室 (不斷水バルブ)	φ 250					
		箇所	2	54,688	109,376	
空気弁室	φ 500					
		箇所	5	166,675	833,375	
構造物撤去工						
		式	1		764,198	
構造物取壊し工						
		式	1		491,472	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	11.2	10,100	113,120	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm					
		m2	680	556.4	378,352	
運搬処理工						
		式	1		272,726	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	28	1,235	34,580	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	34	1,726	58,684	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	28	3,251	91,028	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	34	2,601	88,434	
迂回道路撤去工						
		式	1		22,901,195	
掘削工(ICT)						
		m3	34,400		19,281,200	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m ³ 以上	式	1		8,008,320	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		11,272,880	
構造物取壊し工		式	1		1,375,273	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	10	652.9	6,529	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm	m ²	2,460	556.4	1,368,744	
排水構造物撤去工		式	1		486,061	
暗渠排水管撤去	高密度ポリエチレン管(ダブル) φ1200	m	203	1,311	266,133	
縦排水管撤去	高密度ポリエチレン管(半割管) φ200	m	148	1,486	219,928	
道路付属物撤去工		式	1		311,922	
視線誘導標撤去	両面反射 土中建込 30本以上	本	61	900.2	54,912	
線形誘導標撤去	矢印板 土中建込	本	13	3,424	44,512	
線形誘導標撤去	危険杭 土中建込	本	143	1,486	212,498	
土のう撤去工		式	1		914,518	
大型土のう撤去		袋	302	917.3	277,024	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
まくら土のう撤去	250×900					
		袋	429	1,486	637,494	
運搬処理工						
		式	1		532,221	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		m3	123	1,726	212,298	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		m3	123	2,601	319,923	
仮設工						
		式	1		4,093,156	
作業土工						
		式	1		187,016	
舗装版破碎工						
		式	1		2,009,599	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)					
		式	1		113,325	
殻処分	アスファルト殻(掘削)					
		式	1		65,025	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		式	1		1,051,169	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚5cm					
		式	1		780,080	
仮設水道管布設工						
		式	1		429,780	
ポリエチレン管布設	1種二層管					
		式	1		429,780	
土留・仮締切工						
		式	1		530,077	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
軽量鋼矢板	H=2.0m 設置・撤去					
		式	1		374,382	
軽量鋼矢板	H=2.5m 設置・撤去					
		式	1		155,695	
交通管理工						
		式	1		936,684	
交通誘導警備員						
		式	1		936,684	
樋門・樋管						
		式	1		42,716,624	
河川土工						
		式	1		854,516	
盛土工						
		m3	30		45,970	
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満					
		式	1		23,118	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		14,200	
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		8,652	
法面整形工						
		式	1		37,098	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	90	412.2	37,098	
残土処理工						
		式	1		771,448	
整地	敷均し(ルｰｽﾞ)					
		式	1		153,748	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		617,700	
地盤改良工						
		式	1		5,632,900	
固結工						
		式	1		5,632,900	
中層混合処理	改良深度 5m<L≦8m 1,000m ³ 以上 セメント系固化材(一般軟弱土用) 添 加量80kg/m ³					
		m ³	1,300	4,333	5,632,900	
樋門・樋管本体工						
		式	1		24,768,863	
作業土工						
		式	1		1,200,340	
矢板工						
		式	1		1,200,752	
鋼矢板	IIw型 鋼矢板平均長さ2m 鋼矢板 打込長1.5m 再利用					
		枚	23	7,306	168,038	
広幅鋼矢板	10H型 広幅鋼矢板平均長さ2m 鋼 矢板打込長1.5m					
		枚	22	40,723	895,906	
鋼矢板脱落防止	SD345 D16					
		t	0.08	1,710,103	136,808	
翼壁工						
		式	1		22,367,771	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚10cm					
		m ²	254	3,341	848,614	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 コン クリート夜間割増無					
		m ³	342	30,475	10,422,450	
鉄筋	SD345 D13					
		t	5.92	307,984	1,823,265	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D16～D25	t	12.96	261,035	3,383,013	
鉄筋	SD345 D29～D32	t	2.24	252,272	565,089	
目地板	ゴム発泡体t=20 硬度30以上	m2	26	5,645	146,770	
型枠	一般型枠	式	1		3,126,260	
型枠	一般型枠(合板円形型枠)	式	1		132,450	
足場	安全ネット必要	式	1		735,300	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		1,184,560	
法覆護岸工		式	1		2,255,540	
作業土工		式	1		4,516	
基面整正		式	1		4,516	
コンクリートブロック工(間知ブロック張)		式	1		2,012,164	
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 56cm 高さ 70cm	m	13	27,828	361,764	
間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シートA(厚1.0+10.0mm)	m2	58	24,498	1,420,884	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	2	70,608	141,216	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打小口止コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	1	88,300	88,300	
植生工		式	1		238,860	
張芝	張芝工 100m2未満	m2	90	2,654	238,860	
擁壁護岸工		式	1		3,426,654	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		3,426,654	
重力式擁壁(A)	2m以上5m以下 18-8-40(高炉)	m3	30	68,791	2,063,730	
重力式擁壁(B)	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	18	75,718	1,362,924	
護床工		式	1		367,660	
根固めブロック工		式	1		367,660	
袋詰玉石	2t用(長期性能型) 購入材 割栗石 150-200mm	袋	20	18,383	367,660	
水路工(2)		式	1		752,113	
側溝工		式	1		512,258	
プレキャストU型側溝	PU3-B300×H300	m	11	9,233	101,563	
自由勾配側溝	B500-H600～1300	m	11	28,741	316,151	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝蓋	コンクリート蓋 3種 300用	枚	21	2,311	48,531	
側溝蓋	コンクリート蓋 自由勾配側溝用 B500	枚	11	4,183	46,013	
集水桝工		式	1		239,855	
現場打ち集水桝	G1-B700×L700×H600 18-8-40(高炉)	箇所	1	72,840	72,840	
現場打ち集水桝	G1-B700×L700×H800 18-8-40(高炉)	箇所	1	65,959	65,959	
蓋	グレーチング 蓋 700×700 T-25 普通目 ボルト固定	枚	2	50,528	101,056	
構造物撤去工		式	1		1,189,834	
構造物取壊し工		式	1		858,755	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	64	10,100	646,400	
鋼矢板引抜き	IIw型 引抜長1.5m	枚	55	3,861	212,355	
運搬処理工		式	1		331,079	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	64	1,235	79,040	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	64	3,251	208,064	
現場発生品運搬	鉄くず	式	1		43,975	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		3,468,544	
土留・仮締切工						
		式	1		3,468,544	
鋼矢板	III型 平均鋼矢板長さ8m 鋼矢板打込長さ4.9m 平均鋼矢板引抜長さ4.9m	枚	116	25,697	2,980,852	
大型土のう	製作・設置・撤去 H=1.08m W=1.1m					
		袋	76	6,417	487,692	
直接工事費						
		式	1		151,963,154	
共通仮設費						
		式	1		18,368,900	
共通仮設費						
		式	1		7,990,212	
運搬費						
		式	1		6,146,918	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		4,774,268	
仮設材運搬費						
		式	1		1,372,650	
技術管理費						
		式	1		770,559	
六価クロム溶出試験費	環境庁告示第46号溶出試験					
		式	1		7,194	
通水試験費						
		式	1		211,779	
システム初期費(ICT)						
		式	1		551,586	

单 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,072,735	
共通仮設費（率計上）		式	1		10,378,688	
純工事費		式	1		170,332,054	
現場管理費		式	1		39,482,738	
工事原価		式	1		209,814,792	
一般管理費等		式	1		34,645,208	
工事価格		式	1		244,460,000	
消費税相当額		式	1		24,446,000	
工事費計		式	1		268,906,000	